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A Törvényalkotási bizottság - az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló 10/2014 . (II . 24 . )

OGY határozat 46 . § (5) bekezdése alapján - a számvitelró7 szóló 2000. évi C. törvény,

valamint egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló T/4852. számú
törvényjavaslathoz az alábbi összegző módosító-javaslatot terjeszti elő .

I.

	

A bizottság a törvényjavaslat 1 . § (1) bekezdésének a következő módosítását
javasolja :

1 . § (1) A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiakban : Szt .) 3 . § (2) bekezdés 4 .
és 5 . pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek és a bekezdés a következ ő 4a. ponttal
egészül ki :

(E törvény alkalmazásában )

„4 . társult vállalkozás : az a - konszolidálásba [teljes körűen]teljeskörűen be nem
vont - gazdasági társaság, ahol az anyavállalat -vagy -a konszolidálásba bevont leányvállalata a
9 . pont szerinti jelentős tulajdoni részesedéssel rendelkezik, és mértékadó befolyást gyakoro l
a gazdasági társaság üzleti és pénzügyi politikájára ;

4a . mértékadó befolyást gyakorló : az a vállalkozás, amely egy másik gazdaság i
társaságnál legalább a szavazatok = 115 . § • (4) bekezdésében él őírt számítási eljárás'
értelemszerű alkalmazásával számított - 20 százalékával közvetlenül vagy közvetetten
rendelkezik ;
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5 .•egyéb=részesedési viszonyban lév ő vállalkozás : az a gazdasági társaság, amelyben a
vállalkozó nem rendelkezik a 9 . pont szerinti jelentős tulajdoni részesedéssel, és amely . nem
tartozik a 2 ;4. pont szerinti vállalkozások közé ;"

2.

	

A bizottság a törvényjavaslat 20 . § (1) bekezdésének a következő módosítását
javasolja :

20. § (1) Az Szt . 84. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(2) Részesedésekb ő l származó bevételként, árfolyamnyereségként kell elszámolni :

a) a befektetett pénzügyi eszközök között lév ő tulajdoni részesedést jelent ő befektetés
értékesítésekor az értékesített befektetés eladási ára és könyv szerinti értéke közötti —
nyereségjellegű — különbözetet;

b) a gazdasági társaság tulajdonosánál (tagjánál) a gazdasági társaságba bevitt ,
„befektetett pénzügyi eszközök között kimutatott részesedés nyilvántartás szerinti (könyv
szerinti) értékének és a létesítő okiratban meghatározott értékének a különbözetét,
amennyiben a létesít ő okiratban meghatározott érték a több ;

c) a gazdasági társaság tulajdonosánál (tagjánál) a gazdasági társaság jogutód nélkül i
megszűnése esetén (a felszámolás, a végelszámolás, a kényszertörlési eljárás befejezésekor )
az erről szóló határozat jogerőre emelkedésekor a megszűnt tartós részesedés (részvény,
üzletrész, egyéb társasági részesedés) nyilvántartás szerinti (könyv szerinti) értékének és a
megszűnt tartós részesedés ellenében kapott eszközök vagyonfelosztási javaslat szerint i
(átvett kötelezettségek megállapodás szerinti értékével csökkentett) értékének a különbözetét ,
amennyiben a kapott eszközök értéke a több ;

d) az átalakuló,	 egyesülő , szétváló ., gazdasági társaság tulajdonosánál (tagjánál) a
jogelőd gazdasági társaságban lévő megszűnt tartós részesedés (részvény, üzletrész, egyé b
társasági részesedés) nyilvántartás szerinti (könyv szerinti) értékének és az átalakulással ,
egyesüléssel, szétválással létrejött gazdasági társaságban szerzett részesedés — a megsz űnt
részesedésre jutó, a jogelőd gazdasági társaság végleges vagyonmérlege szerinti saját tőke
összegével azonos összegű — bekerülési értékének a különbözetét, amennyiben a szerzet t
részesedés értéke a több (kiválás esetén a kiválással létrejött gazdasági társaság véglege s
vagyonmérlege szerinti saját tőke összegét kell figyelembe venni a különbözet számításánál) ;

e) az átvevő gazdasági társaságon kívüli tulajdonosnál (tagnál) — a gazdasági társasá g
beolvadása esetén • — a jogelőd gazdasági társaságban lévő megszűnt tartós részesedés
(részvény, üzletrész, egyéb társasági részesedés) nyilvántartás szérinti , (könyv szerinti)
értékének és a megszűnt részesedésre jutó — a jogel őd gazdasági társaság végleges

` vagyonmérlege szerinti — saját tőke értékének (mint a jogutód gazdasági társaságban szerzett
részesedés békerülési értékének) a különbözetét, amennyiben a saját t őke értéke a több ;

f) a tulajdonosnál (a tagnál) a gazdasági társaság jegyzett tőkéjének leszállításakor, ha
a tőkeleszállítás tőkekivonás útján valósul meg, a bevont tartós részesedés (részvény ,
üzletrész, egyéb társasági részesedés) nyilvántartás szerinti (könyv szerinti) értékének és
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névértéke fejében átvett eszközök értékének a különbözetét, amennyiben az átvett eszközök
értéke a több . "

3.

	

A bizottság a törvényjavaslat 21 . § (1) bekezdésének a következő módosítását
javasolja :

21 . § (1) Az Szt . 85 . § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1) Részesedésekb ő l származó ráfordításként, árfolyamveszteségként kell kimutatni :

a) a befektetett pénzügyi eszközök között lévő tulajdoni részesedést jelentő befektetés
értékesítésekor az értékesített befektetés eladási ára és könyv szerinti értéke közötti —
veszteségjellegű — különbözetet ;

b) a gazdasági társaság tulajdonosánál (tagjánál) a gazdasági társaságba bevitt ,
befektetett pénzügyi eszközök között kimutatott részesedés nyilvántartás szerinti (köny v
szerinti) értékének és a létesítő okiratban meghatározott értékének a különbözetét ,
amennyiben a létesítő okiratban meghatározott érték a kevesebb ;

c) a gazdasági társaság tulajdonosánál (tagjánál) a gazdasági társaság jogutód nélkül i
megszűnése esetén (a felszámolás, a végelszámolás, a kényszertörlési eljárás befejezésekor )
az erről szóló határozat jogerőre emelkedésekór a megszűnt tartós-részesedés (részvény ,
üzletrész, egyéb társasági részesedés) nyilvántartás szerinti (könyv szerinti) értékének és a
megszűnt tartós részesedés ellenében kapott eszközök vagyonfelosztási javaslat szerint i
(átvett kötelezettségek megállapodás szerinti értékével csökkentett) értékének a különbözetét ,
amennyiben a kapott eszközök értéke a kevesebb ; .

d) az átalakuló,	 egyesülő , szétváló gazdasági társaság tulajdonosánál (tagjánál) a
jogelőd gazdasági társaságban lévő megszűnt tartós részesedés (részvény, üzletrész, egyé b
társasági részesedés) nyilvántartás szerinti (könyv szerinti) értékének és' az átalakulással ,
egyesüléssel, szétválással létrejött gazdasági társaságban szerzett részesedés — a megsz űnt
részesedésre jutó, a jogelőd gazdasági társaság végleges vagyonmérlege szerinti saját t őke
összegével azonos összegű — bekerülési értékének a különbözetét, amennyiben a szerzett
részesedés értéke a kevesebb (kiválás esetén a kiválással létrejött gazdasági társaság véglege s
vagyonmérlege szerinti saját t őke összegét kell figyelembe venni a különbözet számításánál) ;

e) az átvevő gazdasági társaságon kívüli . tulajdonosnál (tagnál) — a gazdasági társasá g
beolvadása esetén — a jogel őd gazdasági társaságban lévő megszűnt tartós részesedés
(részvény, üzletrész, egyéb társasági részesedés) nyilvántartás szerinti (könyv szerinti )
értékének és a megszűnt részesedésre jutó — a jogelőd gazdasági társaság végleges
vagyonmérlege szerinti — saját tőke értékének (mint a jogutód gazdasági társaságban szerzett
részesedés bekerülési értékének) a különbözetét, amennyiben a saját t őke értéke a kevesebb ;

f) a tulajdonosnál (a tagnál) a gazdasági társaság jegyzett tőkéjének leszállításakor, ha
a tőkeleszállítás tőkekivonás útján valósul meg, a bevont tartós részesedés (részvény ,
üzletrész, egyéb társasági részesedés) nyilvántartás szerinti (könyv” szerinti) értékének é s
névértéke fejében átvett eszközök értékének a különbözetét, amennyiben az átvett eszközök
értéke"a kevesebb ;
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g) ` a térítés nélkül átadott befektetett eszközök között kimutatott részesedések
nyilvántartás szerinti értékét . "

4.

	

A bizottság a törvényjavaslat 25. §-ának a következő módosítását javasolja :

25. § Az Szt . ' 91 : §=a helyébe a következő rendelkezés lép :

„91 . § A kiegészítő mellékletben meg kell adni :

a) a tárgyévben foglalkoztatott munkavállalók átlagos statisztikai létszámát ,
bérköltségét, személyi jellegű egyéb kifizetéseit és bérjárulékait, mindegyike t
állománycsoportonként megbontva ;

b) részvénytársaságnál a kibocsátott részvények számát és névértékét [részvény
típusonként]részvény-típusonként (fajtánként) .csoportosítva (ezen belülkülön feltüntetve a
tárgyévben kibocsátottakat), a kibocsátott átváltoztatható és átváltozó_ kötvények számát é s
névértékét, továbbá az opciós utalvány, opció, illetve hasonló értékpapír . vagy jog meglétét,
jelezve azok számát és a hozzájuk kapcsolódó jogokat ;

c) `azokat az összegeket, amelyek az ^ értékelés következtében a társasági ad ó
megállapításánál módosító tételt jelentenek; ha 1 tétel átmeneti jellegű, a jövőbeni hatást is b e
kell,mutatni ;

d) azon egyéb bevételek és egyéb ráfordítások, illetve pénzügyi műveletek bevételei és
ráfordításai tételeinek társasági adóra gyakorolt számszerűsített hatását, amelyek jelentős
összegűek;

e) összeghatártól függetlenül azokat a tételeket, amelyek tőkeműveletekhez, illetv e
átalakuláshoz, egyesüléshez, szétváláshoz kapcsolódnak . ”

5. ' A bizottság a törvényjavaslat 26. §-ának a követkéző módosítását javasolja :

26. § Az Szt . 92 . § (3) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

.„(3) A kiegészítő mellékletben be kell mutatni :

a) a befektetett pénzügyi eszközök,

b) a készletek,

c) a forgóeszközök között kimutatott értékpapíro k

értékelése kapcsán elszámolt értékvesztés nyitó értékét, tárgyévi növekedését, tárgyév i
csökkenését, a visszaírt értékvesztés összegét, az értékvesztés záró értékét legalább
mérlegtételek , szerinti bontásban ; illetve [értékpapír típusonként]értékpapírtípusonként azok
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értékesítése, beváltása, törlesztése kapcsán az egymással szemben (nettó módon) elszámol t
ráfordítások; illetve bevételek bruttó összegeit . "

6.

	

A bizottság a törvényjavaslat 34. §-ának a következő módosítását javasolja :

34 . § Az Szt . a következő VI/A. Fejezettel egészül ki :

„VI/A. FEJEZET

134/B . §

(5) Azon fizetett összegek tekintetében,` amelyeket a vállalkozás egészére vonatkoz ó
kötelezettségek alapján fizetett meg, a vállalkozó – a (4) bekezdés c) pontjában foglaltaktó l
eltérően – a [projekt szintű]projektszintű jelentés helyett-a vállalkozás egészére vonatkoz ó
jelentést készíthet .

7.

	

A bizottság a törvényjavaslat 36.`§-ának a következő módosítását javasolja:

36 . § Az Szt . 156 . § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(5) A független könyvvizsgálói jelentésnek tartalmaznia kell :

a) a független könyvvizsgálói jelentés címét, címzettjét;

b) a könyvvizsgálat tárgyát képező éves beszámoló, egyszer űsített éves beszámoló ,
összevont (konszolidált) éves beszámoló azonosítóit (különösen azt, hogy melyik vállalkozó ,
melyik üzleti évre vonatkozó, milyen mérlegfordulónappal készült, milyen főbb jellemző
adatokat tartalmazó beszámolója), a beszámoló összeállításánál alkalmazott beszámolás i
szabályrendszer megjelölésével együtt ;

c) a könyvvizsgálat hatókörének leírását, a könyvvizsgálat során alkalmazott
könyvvizsgálati [standard-rendszer] standardrendszer megjelölését ;

d) az elvégzett, a könyvvizsgálói véleményt (a záradékot vagy a záradék megadásának
elutasítását) megfelelően alátámasztó vizsgálatok jellegét, összefoglaló bemutatását ;

e) a könyvvizsgáló éves beszámolóhoz, egyszer űsített éves beszámolóhoz, összevont
(konszolidált) éves beszámolóhoz adott, a könyvvizsgálói záradékban vagy a záradé k
megadásának elutasításában kifejezett véleményét, határozott álláspontját arról, hogy a



6

beszámoló megfelel-e az e törvényben foglaltaknak, továbbá 'azon egyéb jogszabályo k
előírásainak, amelyek a könyvvizsgáló számára a beszámolóban szerepl ő adatok
vonatkozásában feladatokat határoznak meg ;

f) a (hitelesítő , korlátozott, elutasító) könyvvizsgálói záradékot vagy a záradé k
megadásának elutasítását ;

g) hivatkozást bármely olyan kérdésre, amelyre a` könyvvizsgáló hangsúlyosan fe l
kívánja hívni a figyelmet anélkül, hogy az a könyvvizsgáló véleményét min ősítette volna
([figyelem felhívó]figvelemfelhívó megjegyzés) ;

h) a könyvvizsgáló véleményét arról, hogy az üzleti jelentés összhangban van-e a
beszámolóval, illetve az e törvény, illetve egyéb más jogszabály vonatkozó el őírásaival ;

i) a könyvvizsgáló nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy tudomására jutott-e bármel y
lényegesnek tekinthető hibás közlés az üzleti jelentésben és az összevont (konszolidált) üzlet i
jelentésben, és ha igen, akkor a szóban forgó hibás közlés milyen jelleg ű ;

j) a könyvvizsgáló véleményét a 95/B . § (2) bekezdés e) és f) pontja ,alapján
összeállított információkról, valamint a könyvvizsgáló nyilatkozatát arról, hogy rendelkezésr e
bocsátották-e a 95/B . § (2) bekezdés a)-d), és g) pontjában említett információkat ;

k) a könyvvizsgálói jelentés keltezését ;

1) a könyvvizsgálatért személyében felel ős könyvvizsgáló nevét, aláírását, kamara i
bejegyzési (nyilvántartási) számát ;

m) könyvvizsgáló cég esetén – az 1) pontban foglaltak mellett – a társasá g
képviseletére jogosult személy nevét, aláírását, a társaság megnevezését, székhelyét, kamarai
nyilvántartási számát is ."

8.

	

A bizottság a törvényjavaslat 43 . § 26. pontjának a következő módosítását
javasolja :

43 . § Az Szt .

26. 123 . § (8) bekezdés b) pontjában, 136. § (8) bekezdésében az ;,a mérleg szerinti"
szövegrészek] helyébe az „az adózott” szöveg ;

lép .

9.

	

A bizottság a törvényjavaslat 61. §-ának a következő módosítását javasolja :

61 . § , A Vtv .
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a) 7/D . § (5) bekezdés c) pontjában az „es[e]tén módosítja a jegyzőkönyvét” szövegrész
helyébe az „esetén kiegészíti a jegyzőkönyvet” szöveg ,

d) 7/K. § (9) bekezdésében az „ellenőrzés a válasz hiányában is befejezhető a megkereséssel
nem érintett tárgykörben, ha a tényállás e tekintetben tisztázott . Ebben az esetben az
ellenőrzési határidő szünetelésének utolsó napja a külföldi hatóság megkeresésének postára
adás[a]ának napjától számított 1 év. A megkereséssel” szövegrész helyébe az „ellenőrzést a
szünetelés befejeződésétő l számított nyitva álló határid őn belül le kell zárni a megkereséssel
érintett tárgykörben is, és a megkereséssel” szöveg ,

10. A bizottság a törvényjavaslat 1. melléklet „B” változatának A . rész III . pont 3 .
`álpontjának a következő módosítását javasolja :

3 . [Jelentős tartós tulajdoni részesedés]Tartósjelentős tulajdoni részesedés

11. A bizottság a törvényjavaslat 5. melléklete (2) bekezdésének a következő
módosítását javasolja :

(2) Hatályát veszti az Szt . 5 . számú melléklet	 H. pontját követő I . pontja .

12. A bizottság a törvényjavaslat 6. mellékletével megállapított Szt . 6.
mellékletének I . rész 2. pontját követő 5. pontjának a következő módosítását javasoljá :

[5 .]3. A „VII. Adózott eredmény” sor helyett a „VII . Korrigált adózott eredmény” sort kel l
felvenni .

INDOKOLÁS

1. Lásd a T/4852/2/1 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását .

2. Lásd a T/4852/2/2 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását .

3. Lásd a T/4852/2/3 . számú 'bizottsági módosító javaslat indokolását .

4. Lásd a T/4852/2/4 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását .

5. Lásd a T/4852/2/5 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását.

6. Lásd a T/4852/2/6 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását .

7. Lásd a T/4852/2/7 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását .

8. Lásd a T/4852/2/8 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását .
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9. Lásd a ,T/4852/2/9. számú bizottsági módosító javaslat indokolását .

10. Lásd a T/4852/2/10 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását .

11 . , Lásd a T/4852/2/11 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását.

12. Lásd a T/4852/2/12 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását.

Budapest, 2015 . június 18 .

Tisztelettel :
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